
Minnesanteckningar medlemsmöte Jordens Vänner Helsingborg 17/6 2024                         
Närvarande i lokalen: Lena Lövendahl, Per Nilsson, Stig Broqvist och Sven Broqvist.  
 
1. Formalia. Mötesordförande Per, mötessekreterare Stig, Den utskickade dagordningen 
godkändes med att påpekande att vi under punkt 6 rapporter också tar upp webbinarium om EU och 
under punkt 8 övriga frågor tar upp Palestina, Week of action och massmedias ansvar om klimatet. 
 
2. Remissvar på Helsingborgs Klimat- och energiplan 
Vi utgick från det korrigerade förslag som skickats ut 16/6. Vi var i princip överens om innehållet, 
men det var en del saker främst små felskrivningar och språkliga korrigeringar, som behövde göras. Vi 
bestämde att deltagarna på mötet kunde skicka förslag på ändringar under tisdagen 18/6, så Stig kan 
skicka ut remissvaret onsdag 19/6. Därefter ska det skickas till massmedia och också vidarebefordras 
till medlemmar i och intresserade av Jordens Vänner Helsingborg.   
 
3. Medarrangör till möte med Stina Oskarsson om DCA-avtalet.  
Beslöts att vi gärna är medarrangör till mötet med Stina Oscarsson om DCA-avtalet, som Föreningen 
Nej till Nato ordnar i augusti. 
 
4. Diskussionsmöten under hösten. 
Vi tycker det vore en bra idé att få hit någon från ungdomsföreningen Aurora, som stämmer 
regeringen för att de inte gör det som behövs för klimatet. Stig ska försöka få Enhetsgruppen med på 
det. Beträffande övriga diskussionsmöten beslöts att vi fyra, som var med på medlemsmötet kan via e-
post ta ställning till om Jordens Vänner Helsingborg ska vara medarrangör till diskussionsmöten i 
Enhetsgruppens lokal.  
 
5. Sommarlägret på Lindsberg 
Sommarlägret för fred och klimaträttvisa äger rum 26/6 – 1/7 på Lindsberg utanför Falun. Lena och 
Stig åker dit. Stig ska tala om hur en radikal politik för klimaträttvisa ser ut. Vissa krafter beskyller på 
falska grunder sommarlägret för att stödja Kremls narrativ om Ukraina.  
 
6. Rapporter om aktiviteter sedan förra mötet 
Vi (Lena, Stig, Sven och Yvonne) delade ut flygbladet ”Fred och miljö hör ihop” 20/5, 22/5 och 24/5 
utanför Stadsbiblioteket. Den 6/6 var vi på Fredriksdals friluftsmuseum. Lena och Stig hjälpte barn 
och föräldrar att göra enkla vindsnurror. Det blev cirka 100 vindsnurror. Magdalena, Sven och Yvonne 
delade ut flygblad och fick en del att skriva på mot DCA-avtalet. Vi hade ett bord med många olika 
flygblad, två olika böcker och några häften. 
Onsdagen den 20/5 deltog Per och Stig i ett webbinarium med föredrag om ”Banker skapar pengar – 
ett allvarligt klimathot” av Samuel Färdow Kazen. Arrangör var Positiva Pengar, Jordens Vänner, 
Omställning Gävle, Klimataktion, Week of action for social and climate justice och ABF.   
Torsdagen 6/6 deltog Stig på ett webbinarium (zoom-möte) om EU anordnat av Jordens Vänners EU-
utskott. Talare var Ellie Cijvat (JV EU-utskott), Maximilian Isendahl (Nordbruk) och Kenneth Haar 
(Corporate Europe Observatory, Danmark). 
 
7. Eventuella kommentarer till EU-valet och andra aktuella händelser.  
Vi tyckte det var tråkigt att inte Värdigt liv (ett samarbete mellan Partiet Vändpunkt och Feministiskt 
initiativ) inte kom in, men positivt att regeringspartierna (M, KD och L) och dess stödparti (SD) 
backade och de två minst dåliga partierna, när det gäller klimat (MP och V) gick framåt.  
 
8. Övriga frågor, bl.a. nästa möte. 
Mats Fuchs och Göran Mårtensson har tagit initiativ till fredagsmanifestationer utanför Knutpunkten 
kl. 16.30 för Palestina. De vill gärna att föreningar är med och arrangerar. Om vi ska vara medarrangör 
måste vi först veta översättningen av den arabiska texten på en liten affisch. En förutsättning är också 
att fler föreningar (t.ex. Enhetsgruppen) är med och det talas på svenska. Vi kan ta upp det på nästa 
möte eller eventuellt aavgöra via e-post med oss som var på mötet.  



Week of action for social and climate justice har zoom-möte måndag 24/6. Det var osäkert om någon 
av oss har tid att delta.  
Sven tycker det vore angeläget att skriva till ledare inom massmedier och påtala massmediers ansvar 
för klimatet. Journalister brukar bara fråga politiker om tekniska lösningar och inte om behovet av 
samhällsförändringar. Sven har citat ur SR:s och SVT:s policy. Sven hade ännu inget färdigt förslag, 
men ska skriva färdigt ett sådant så Stig kan ta med det till sommarlägret. Vi tar upp det på nästa 
medlemsmöte för att kanske försöka få Jordens Vänner och andra riksorganisationer att ställa sig 
bakom. Per nämnde att Jonathan Jeppson i Aftonbladet skrivit bra om miljö och klimat 
Nästa medlemsmöte blir måndag 12/8 kl. 19.  
 
 

Minnesantecknat av Stig Broqvist, mötessekreterare, och godkänt av Per Nilsson, mötesordförande 
 

 


